АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2023                                      г. Рассказово                                            № 1325

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества,

находящегося в муниципальной собственности Рассказовского муниципального

округа Тамбовской области, приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации преимущественного права на его

приобретение

 В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь решением Рассказовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области от 25.06.2020 № 257 «Об утверждении Положения «О

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Рассказовского района», статьями 296, 299

Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация  района

постановляет:

 1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества в

отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности

Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, приобретаемого

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение такого имущества, равный шести

годам для недвижимого имущества и четырем годам для движимого  имущества

со дня заключения договора купли-продажи.

 2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку)

приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в

установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления пределах

принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого

имущества.

 На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется

рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной

трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,

https://internet.garant.ru/document/redirect/12161610/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/28145959/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/296
https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/299

действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого

имущества.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть

осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

 3. Разместить настоящее постановление  на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте  администрации района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по управлению муниципальным имуществом,

землеустройству и муниципального заказа администрации района

Т.Ю. Савельеву.

Глава Рассказовского муниципального округа                                А.А. Поздняков

И.о. начальника отдела сельского хозяйства, экономической

политики и труда администрации района

                                               Е.В. Раева

Заместитель начальника отдела организационной, правовой

и кадровой работы администрации района

                                               Д.В. Анохин

Начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом, землеустройству и муниципального

заказа администрации района

                                               Т.Ю. Савельева